
Ma|etinský zpravodaJ
číslo 3/červen 2019

Úvodní slovo
Na počátku prázdnin vám přejeme k|idné
a příjemné prožití |etních dnů a hodně rados-
ti našim dětem. V po|ovině července obec
Ma|etín spouští nové webové stránky na pů-
vod ní doméně: www.maIetin.cz
Z počátku budou stránky dotvářeny a dop|-
ňovány o zajímavý obsah jako např. digitaIi-
zované podoby kronik obce z předvá|ečného
i pová|ečného období. Chceme komp|etně
zveřejnit veškerý archív dobových fotografií.
K dispozici také bude kniha o obci Ma|etín
v e|ektronické podobě, popis turistických
geografických cí|ů' Vznikne přeh|edný ka-
|endář ku|turních a sportovních akcí a jsme
připraveni zdarma inzerovat sIužby místních
podnikate|ů. Do úp|né podoby webu nás
čeká ještě spousta práce, a i proto bychom
vás rádi požáda|i o sdí|ení vašich zajímavých
fotografií či dokumentů odkazujících na sou-
časnost či historii naší obce.
Také měníme kontaktní e-mai|ovou adre-
su,  která bude od 11.7.2019 ve formátu:
podatelna@maletin.cz

V rámci webu jsme připraveni poskytnout
i prostor pro vaše spo|ky, kde mohou mít ve
v|astních sekcích svůj webový obsah'
Naši snahou bude udrŽovat web aktuá|ní
a věříme, Že v p|nohodnotné podobě bude
web nejpozdějí koncem podzimu 20.|9.
Tímto p|níme naši d|ouhodobou snahu
o zpřeh|ednění a zkva|itnění komunikace a in-
formací pro občany. Po grafické změně naše-
ho zpravodaje přiš|a i řada na změnu původ-
ního zastara|ého webu obecních stránek.
K webovým stránkám |ze do budoucna při-
dat rozhraní hromadného informování po.
moci ,,sms zpráv,,, interaktivní mapu nah|á-
šení poruch nebo prob|émů na území obce.
Tyto možnosti rozšíření postupně promys|í-
me společně se zastupiteli obce.
V průběhu |éta a podzimu budeme rea|izo-
vat rekonstrukci hygienických zázemí v ku|.
turním domě a pohostinství. Vyřešíme tím
především časté ucpávání kana|izace a její
průsaky do konstrukcí budovy.

Hezké léto všem
lng. Petr Pospěch, starosta obce

OBSAH

1 . Sm|ouvu o poskytnutí dotace mezi o|o-
mouckým krajem a obcí Ma|etín na po-
skytnutí dotace ve ýši 35.000 Kč. Dotace
bude poskytnuta z dotačního titu|u ob-
nova staveb drobné architektury místní-
ho r42namu. Dá|e pověřují starostu obce
podpisem smlouvy,
přijetí dotace ve výši 25.000 Kč z roz-
poČtu o|omouckého kraje, Programu
obnovy venkova o|omouckého kraje
2019, dotační titu| Podpora venkov-
ských prodejen,
uzavření Sm|ouvy o poskytnutí dotace

2.

7.

Výs led ky projed ná n í z 1 2. řádného zasedá n í zastu pitelstva obce

5. 6. 2019 v zasedací místnosti oÚ Maletín v 17:15 hodin

Zastupitelstvo schvaluje:
1. Program a dop|nění programu,
2. zápis a usneseníze dne24.4,2019,
3. rozpočtovéopatřeníč.3,
4. podání Žádosti projektu ,,Posílení spo|e-

čenských funkcí |esa - Ma|etín,, do vý,zvy
MAS Mohe|nicko, z., výzva,,Posí|ení spo|e-
čenských funkcí |esa,,s vazbou na Program
rozvoje venkova,,Neproduktivní investice
v |esích,i Projekt se bude rea|izovat pouze
za předpok|adu přiznání dotace, dá|e po-
věřují starostu da|šími kroý v rea|izaci, !

5. reaIizaci projektu "Vybavení místní knihov-

Maletín konaného dne

ny Ma|etín'i Schvalují podání Žádosti
a proh|ašují, že obec Ma|etín má v|astnic-
ké právo k objektu místníknihovny azáro-
veň dek|arují závazek ponechání majetku
pořízeného z dotace po dobu minimá|ně
.|0 let v majetku obce Ma|etín,
podání Žádosti o poskytnutí finančního
příspěvku na vyhotovení |esních hospo-
dářských p|ánů a pověřují starostu obce
da|ším jednáním ve věci,
sm|ouvu o poskytnutí dotace
č.2019/ua37loKH /DsM a pověřují sta-
rostu podpisem smlouvy.



2 Maletíns|ý zpravodaj

v dotačním programu ,,Program obnovy
venkova o|omouckého kraje 2019,i Pově-
řují starostu podpisem sm|ouvy,
smIouvu o poskytnutí neinvestičního
transferu uzavřenou mezi obcí Maletín
a provozovatelem prodejny tj. Jednota
spotřební druŽstvo Zábřeh' Masarykovo
náměstí 45/5,789 01 Zábřeh (podporova-
ná varianta 45). Pověřují starostu podpi-
sem smrouvy,
přijetídotace ve ýši431.000 Kč z dotač-
ního programu o|omouckého kraje,,Pro-
gram obnovy venkova o|omouckého kraje
201 9,,, z dotačního tituIu''Podpora budová-
nía obnovy infrastruktury obce,, na projekt
,,obecní úřad Maletín - stavební úpravy -

ll. etapa".
uzavření Sm|ouvy o poskytnutí dotace
v dotačním programu ,,Program obnovy
venkova o|omouckého kraje 2019,,a po-
věřují starostu podpisem sm|ouvy,

ýzvu k podání ve veřejné zakázce s ná-
zvem ,,obecní úřad Ma|etín - stavební
Úpravy - ||. etapa,,a pověřujístarostu k da|-
ším krokům ve věci. V případě Že obec
uspěje d|e žádosti na MMR, má starosta
právo soutěŽ zastavit a Vypsat nové ýbě-
rové řízení, kde bude zahrnuto hygienické
zázemív l. patře oÚ,
příkazní sm|ouvu mezi obcí Ma|etín, Starý
Ma|etín č.21,789 01 Zábřeh, lČ:00302988
a Marií Paděrovou, Supíkovice č. p. 136,
79o 51, |Č:880 54 446,D|Č:CZ7462O95333'
Předmětem sm|ouvy je zpracování studie
provedite|nosti, zpracování Žádosti o do-

taci, administrace výběrového řízení a re-
alizaci projektu,,Rekonstrukce stávajících
autobusových zastávek u obecního úřad
v obci MaIetín,,' Studie je zpracována v sou-
|adu s podmínkami 4. ulzvy Mohe|nicko
- |RoP - Cyk|odoprava a bezpečnost do-
pravy. Předmětem smlouvy je zpracování
studie proveditelnosti,
dohodu o ukončení nájemnísm|ouvy uza.
vřené dne 28. 3. 2008 mezi obcí Ma|etín
a Lesním druŽstvem Háj se sídlem Ma|etín
č.p,21,789 01 Zábřeh včetně všech dodat-
ků kdatu 30.6.2019,
oachtovní sm|ouvu mezÍ obcí Ma|etín
a Lesním druŽstvem Háj se sídlem Ma|etÍn
Č. p. 21, 7 89 01 Zábřeh, |Č: 47 1 51 47 1 s účin.
ností od 1.7.2019 na dobu určitou do
31, 12.2028 (podmíněno koncem p|atnosti
|esního hospodářského p|ánu stanovené-
ho na dobu 10 |et). Dá|e pověřují starostu
podpisem dodatku i pachtovní smlouvy,
pronájem části pozemku parce|a Č.761/2
k. Ú. Javoří u Ma|etína o ýměře cca
128 m, pro nájemce V. S. Výše nájmu činí
5 Kč za ] m2 a rok. Nájem se uzavírá na
dobu určitou, a to 5 |et, nájem bude uza-
vřen od data 1. 7. 20.|9. Ve sm|ouvě bude
uvedena podmínka, že nájemce umožní
vo|ný přístup k pozemku parce|a č,828/1
k. ú. Javoří u Ma|etína'
prodej pozemků parce|a Č' 52/2 _ ostatní
p|ocha, o u.iměře 1898 m, a části pozemku
parce|a č'7/1k. Ú. Noý Ma|etín (cca 1850
m,). Zájemcem je R. S. V Žádosti o odpro-
dej je uveden účel výstavby rodinného

domu d|e Pravide| pro prodej pozemků
v majetku obce Ma|etín pro úče| výstavby
rodinných domů _ princip od|oženého
v|astnictví v evidenci katastrálního úřadu.
ProdejnÍ cena činí 10 Kč za '| m, bez DPH.
Přesná ýměra pozemku bude zpřesněna
geometrickým p|ánem d|e grafického ná-
vrhu dě|ení. Pověřujístarostu da|šími kroky
v této věci'

13. prodej pozemků parce|a Č.7/1 _ část cca
2400 m2 a k' ú. Nouý Ma|etín' Zájemcem
je K. L. V Žádosti o odprodej je uveden úče|
\^Jistavby rodinného domu d|e Pravide| pro
prodej pozemků v majetku obce Maletín
pro účelýstavby rodinných domů - prin-
cip od|oŽeného v|astnictví v evidenci kata-
strá|ního úřadu. Přesná ýměra pozemku
bude zpřesněna geometrickým p|ánem.
Prodejní cena je .l0 Kč za 1 m2 bez DPH.
Pověřují starostu da|šími kroky v této věci,

.|4. směnu části pozemků parce|a č.360/4ve
v|astnictví obce za část pozemku parce|a
č. 47 ve v|astnictví. Účelem směny je za-
jištění přístupu k pozemkům na rryistavbu
rodinných domů. Zastupite|é pověřují sta-
rostu jednáním ve věci,

'l 5. vypracování projektové dokumentace
na demolici budovy skladu (stav. parcela
č.235 k. ú. Starý Ma|etín)'

16. zadávací dokumentaci na projekt s ná-
zvem,,obnova místních komunikací Ma-
|etín - l|. etapa,i Výběrová a hodnotící
komise je ve s|oŽení: Pospěch Pet1 Nagy-
vathyová A|oisie Šoupa| Ladis|av. Náhrad-
níci: zastupite|é obce.

9.

5.

7. 1 1 .

12.

9.

10 .

Výsledky projedná ní z 1 3. řádného zasedání zastupite|stva obce

26. 6.2019 V zasedací místnosti oÚ Maletín v 1 6:00 hodin
Zastu pitelstvo schva luje:
1. Program a dop|nění programu,
2. zápis a usnesení ze dne 5. 6. 201 9,
3. voIbu ověřovateIe zápisu,
4. sm|ouvu o budoucí sm|ouvě o ztízení

s|uŽebnosti mezi obcí Maletín a spo|eč-
ností VTE Ma|etín s. r. o', Poděbrady -

K|uk' Krajní 233,29o 01 Poděbrady tak'
jak by|a před|ožena, a pověřují starostu
podpisem smlouvy,

5. vyslovují souh|as se záměrem stavby -

větrné e|ektrárny pro spo|ečné územní

Maletín konaného dne

7.

a stavební povo|ení projektové doku-
mentace Ing. Arch. Ladislava Komrky,
souhlasí se zrušením zakázky akce s ná-
zveň 'obnova místních komunikací -

l l. etapa",
firmu Pobucký A|eš, Nová 289,789 7.| Leš-
tina, |Č: 47 6 66 33.| jako vítěznou fi rmu pro
realizaci projektu,,obecní úřad Ma|etín -

stavební úpravy - l|. etapa,, s nabídkovou
cenou Ve \^ýši 1.101.703,60 Kč a pověřuje
starostu podpisem smlouvy,
zadávací podmínky a výzvu na projekt

,,Posílení spoIečenských funkcí lesa
- Ma|etín", bude vyhotovena d|e pravi-
deISZ|F. Hodnotícím kritériem bude nej-
niŽší nabídková cena. S|oŽení výběrové
komise: lng. Petr Pospěch, A|oisie Nagy-
vathyová, Ladis|av Šoupa|, náhradníci
- č|enové zastupiteIstva,
záměr ukončení pronájmu bytu č. .l Sta-
rý Ma|etín č. 94'
zastupite|é pověřují starostu a místosta-
rostku nabídnout současnému nájemci
byt na adrese Starý Ma|etín č.226.

Poděkování
Děkujeme seniorům, kteří se účastnil i besedy,,Jedeme s dobou,,. Je vidět' že značná část seniorů má snahu se vzdě|ávat v ob|asti bez-
pečné jízdy. Někteří projevi|i zájem účastnit se praktických jízd. Jsme proto domluveni s pořadate|em, Že o termínu výcviku v praxi vás
budeme informovat.

A. Nagyvathyovó



červen 2079 3

Pranostika na měsíc červenec
Kdý dne ubývá, horka přibývá. Jahy' červenec, takoý |eden.
Červenec a srpen jsou nejtep|ejšími měsíci v roce. Kdyžčervenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima zaskvěje.
S|unce peče - déšé poteče. Červenec - úrody b|íženec.
Na mokrý červenec nás|eduje bouře a krupobití. Neby|-li červen dostatečně deštiý dodá vodu až červenec
Co červenec neuvaří- srpen nedopeče. a přidáještě mnohé bouře.
Co červenec neupeče, tojiž srpnu neuteče. Co červenec končí, srpen začíná.
V červenci do koši|e rozdě|ej se a v prosinci po uši oděj se!

Pranostika na měsíc srpen
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. zimu a nejlepšívíno.
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima.
V srpnu jiŽ ne|ze s|uncj mnoho věřit. Moc hub srpnov'ých - moc vánic sněhoých.
I kdyŽ ze strnišé občas fučí, horko nás přece jen mučí. Nejsou-|i v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu.
Když je V srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy.
Srpen k zimě h|edí a rád vodu cedí.
KdyŽ v srpňu naprší, tak než se oběd pojí všecko slunce vysuší.
M|hy na |ukách, potocích a řekách v srpnu zvěstujítrva|é počasí.
Tep|é a suché |éto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou

lnformace z místní knihovny
Informujeme, Že knihovna bude v době prázdnin pro veřejnost uza.
vřena. Přístup k internetu v knihovně bude umožněn v době přítom-
nosti p. účetníobce.

Na vaši nóvštěvu se opět těšíme 2. zóří 20| 9.
B. V. Neu m a n novó, kn i h ov n ice

Dovolená na oÚ Maletín
oznamujeme veřejnosti, Že obecní úřad bude v době
od 5. srpna do .|6. srpna 2019 pro veřejnost uzavřen. Pracov-
níci budou čerpat řádnou dovo|enou.

f f i ' - : -

Útrzuy ze dne mikroregionu '| 5. 6.2o,|9
Mnozí z našich občanů se účastniIi dne mi-
kroregionu v Úsově. obec Ma|etín tam pre-
zentova|a svůj stánek s tématem voda - su-
cho. Zájemci mohIi ochutnat naši zdravou
vodu z pramene U Dvou Janů.
Ve stánku by|o mnohé k vidění od háčkova.
ných zvířátek až po ptačí hote|y.

Dá|e se obec,,pochIubi|a,, reaIizovanými pro-
jekty v minu|ém roce. Žáci našíško|y a ško|ky
ukázaIi, co všechno vyrábí během výuky.
Ve sportovních disciplínách jsme mě|i své
zástupce (jmenovitě Pav|ínka, Marek, Vojta,
Vítek, Honza)' kteří bojovali jako |vi oproti
dospě|ácké přesi|e, za což jím patří náš dík'
Mnozí ochutnaIi výborné ko|áče' s|ané šne-
ky, zdravé pomazánky a po ka|éšku s|ivovice.
Zde bychom chtě|i poděkovat výrobcům po-
hoštění do stánku.



4 Ma|etínský zpravodaj

Jen v úvodu chceme připomenout, že měsíc
červen je měsícem mys|ivosti. Měsícem, kdy
bereme na vědomí, že se v přírodě rodí nová
m|ád'ata zvěře, |íhnou ptáčci a ce|ý ko|oběh
života v přírodě se znovu opakuje.
Myslivecký spo|ek ,,Hubert,, Ma|etín se spo|u
s Ma|etínskými maminkami podíle| na os|avě
dne dětí .|5. června uspořádánímys|ivecké stez-
ky, kde siděti moh|yověřit nebo zdokonaIit svo-
je zna|osti o přírodě, zvěři, a|e i třeba o zbraních
anebo si také zastří|et na terč ze vzduchovkv. Po

o vá|ce prusko-rakouské vypráví pan Franti-
šek Pe|z| z čís|a popisn ého92, d|ouholetý sta-
rosta obce. V roce .l 866 poby| v naší obci je-
den rakouský p|uk za ve|ení hejtmana Russa.
P|uk cviči| na louce u domu č. 83 směrem na
zaIesněný kopec cviČnou střeIbu. obcí pro)íž-
dě|i Častojak rakouské, tak i pruské výzvědné
h|ídky a menší oddí|y vojska. Jedna jezdecká
pruská h|ídka, která je|a od koste|a směrem
na Svojanov, by|a neznámými místními ob-
čany ze hřbitova odstře|ována' Byl poraněn
pouze jeden kůň, a ačko|i h|ídka stře|bu opě-
tova|a, neby| nikdo zraněn ani usmrcen' Hned
nato přiš|a do obce jedna kompanie pruské pě.
choý z Pobučg která ved|a sebou rekvírovaný
dobytek a utáboři|a se u dnešní ško|níbudovy,
kde tehdy by| obchod s potravinami a nápoji.
Dva pruští důstojníci odebra|i se pak ke staros-
tovi obce, tj. k otci vyprávěcího otce Františka
Pe|z|a, a chtě|i jej yzít sebou jako rukojmí na
dobu do skončení vá|ý. Prusové v uvedeném
obchodě statečně hasi|i svoji žízeň, a až by|i
v značné pouýšené ná|adě, poŽáda| je staros-
ta Pe|z|, aby jej na chví|ipusti|idomů roz|oučit
se se svoji rodinou. KdyŽ by| propuštěn, vešek
předními vraý do svého statku a zadními vyše|
a jiŽ více se nevráti|.
Prusové nato sebra|i radního Langa z domu
č. 3' zdrŽe|ijej několik dnů u sebe v Mohe|nici,
a kdyŽ pak zdejší kraj opusti|i, vráti| se Lang
domů.

MS Hubert
abso|vování stezky by|o pro každého připrave-
no ma|é občerstvení. A ti nej|epší potom na zá-
věr byli ocenění dip|omem a věcnými cenami.
Ce|kem se zúčastni|o 38 dětí a my se budeme
těšit na viděnou v příštím roce.
Na měsíc srpen pro všechny občany Ma|etína
i b|ízkého oko|í připravujeme MYSL|VECKÝ
DEN' tradiční výstavu trofejí spo|u s mys|ivec-
kou kuchyní. Jste srdečně zváni na .l 7 '8.2019
do ku|turního domu v .l 2:00 hodin'
,,Myslivosti zdar"

Ladislav Krejzek, předseda MS

Z historie

""e.*s*l'.*ái 
a'Y*'*-x&**- -cl

teutnnnt u.fl$toď!u|cn,
ein stůtter be0 Et'benŮ .Pour le mrlritc.

pol|| Pl[itl|íibetflanfi.

dnů zemře| na nás|edky utrpěných zranění.
Jiných mrtvých našb obce v této vá|ce nemě-
|a a též počet zraněných neby| ve|ký.

Nagyvóthyovó Al

VáIka prusko.rakouská

ť'ítcrrciď1ii{r Jnin ntctiílťn 1!ý.j.l,"
sťnd; *inrr teitfi rniii iiitil*n .$tj otu6rn pllic

im f. u' ť' $re rt*nluíeltut. s.ittt '

Hůře na tom byl jiný místní sed|ák jménem
František Winter. Vzepře| se Prusům se šav|í
V ruce, by| však Prusy přemoŽen, v|ečen pak
něko|ikdnů sebou, přitom by|takzbit, Že když
pak Prusové odeš|i a on se vráti|, za několik



Cerven 2079

Ško|a a škoIka
Příspěvek z našíško|y a školky bude v tomto čísle trochu netradičn tŽaane psaní, Žádné čtení, pouze fotografie našich Žáčků při různých aktivitách.

Projektový den Ekologické centrum Švagrov

.,y 1w+,_- -

i i-:y{'3::.?.r'
F-"'.-*.:):'''&.^{*i
"**#ff$

Význam vody

5polečnó exkurze v ekocentru Lovecké muzeum _ Usov

Představení ,,Doba Karla lV.,,



6 Maletínský zptavodai

Zbroj

Keramickó dÍIna v ZŠ Moravičanv Naši budoucí prvňóčci

Ma|by z půdy
V minu|ém zpravodaj i  jsme uveřejn i l i  č|ánek, ,PokIad ukrytý na půdě,,a zveřejn i l i  někol ik  výkresů Žáků Gustava Heinze a A|freda Heinze
V dnešním čís|e pokračujeme ve zveřejňování kreseb.

Kd.ťet in. &namenÍe

frhu"Í"
Í)ft,*,,,

eiťftedťhcíně, $opoo $cin7.

&u-g,f*
/ j  !  " D
J4AilŤuj}?,

rr.6.1?Ee

MALETINSKý ZPRAVoDAJ . č' 4/ČERVEN 2O19/ročník25 . zpravodaj obce Ma|etín . periodický tisk územního samosprávného ce|ku . občasník
červen 20'|9. vydáno 28.06. 2019. vydává obec Maletín, Ma|etín 21 ,Zábieh789 01, |Č:00302988. v nákladu 1 50 ks. registrace u MK ČR
E 10391 . Zlom, sazba a tisk: Computer Medj.a s. r. o.


